
Nº 124, quinta-feira, 30 de junho de 201646 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016063000046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 101, DE 29 DE JUNHO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A Reitora do Instituto Federal Catarinense - IFC, no uso de
suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e
da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Videira,
instituído pelo Edital nº 082 de 30/05/2016, publicado no Diário
Oficial da União de 01/06/2016, seção 3, pag. 61.

Área: Letras: Língua Portuguesa/ Inglês; Regime de Tra-
balho: 40 horas semanais; Processo: 23352.001027/2015-09; Nº de
vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Andréa Luciane Buch Bohrer 86,50
2º Ronaldo Pasinato 85,20
3º Amanda Padilha Machado 73,30

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

EDITAL Nº 102, DE 29 DE JUNHO DE 2016

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
- IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei n° 8.745
de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Cam-
boriú, instituído pelo Edital nº 084/IFC/2016 de 31/05/2016, publi-
cado no Diário Oficial da União de 01/06/2016, seção 3, pag. 61.

Área: GESTÃO DE DESASTRES; Regime de Trabalho: 40
horas semanais; Processo: 23350.000693/2016-31; Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1° Francisco Antonio Ferrante 91,08
2º Ricardo Pippi Reis 88,33
3º Cristian Whitmann Bueno da Sil-

va Reinelli
76,84

4º Saionara Comicholi 76,09
Desclassificado Rodrigo Meirinho Morimoto -
Desclassificado Valdinei Alves Egger --

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

CAMPUS CAMBORIÚ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2016

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira de-
signada, torna público o resultado do pregão em epígrafe, pelo cri-
tério de menor valor por item, os seguintes fornecedores:
09.051.762/0001-91 - R$110.770,00; 09.601.971/0001-61 -
R$10.120,00; 18.694.818/0001-17 - R$6.597,20. Valor total
R$127.487,20.

ROGÉRIO LUIS KERBER
Diretor-Geral

(SIDEC - 29/06/2016) 158460-26422-2016NE800082

CAMPUS RIO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2016 - UASG 158458

Nº Processo: 23353000869201625 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de concreto usinado Total de Itens Licitados: 00002. Edi-
tal: 30/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo RIO DO SUL - SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158458-05-13-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 30/06/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

RICARDO KOZOROSKI VEIGA
Diretor-Geral

(SIDEC - 29/06/2016) 158458-26422-2016NE800072

CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 01/2016 - UASG 152254
Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS
BLUMENAU. Pregão Eletrônico nº 01/2016. Processo nº
23473.000275/2016-58. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de materiais de consumo para os laboratórios de mecânica
e eletromecânica do Instituto Federal Catarinense - Campus Blu-
menau. Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 16/06/2016.
Empresas detentoras do registro de preços: MEIRELÚCIA ALMEI-
DA - ME (03.905.773/0001-05), valor registrado: R$ 6.080,00; L.H.
GONÇALVES COMPONENTES ELETRÔNICOS - EPP
(08.288.901/0001-32), valor registrado: R$ 9.833,05; J.J. VITALLI -

ME (08.658.622/0001-13), valor registrado: R$ 4.493,99; CRIS-
TIANI LOURI RODRIGUES - ME (08.676.816/0001-41), valor re-
gistrado: 3.340,70; HORIZONTE COMÉRCIO DE ABRASIVOS E
COMPLEMENTOS LTDA - ME (09.071.136/0001-67), valor regis-
trado: R$ 5.890,86; K DE T H AGRA(10.463.704/0001-54), valor
registrado: R$ 1.205,00; COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP
(13.338.681/0001-44), valor registrado: R$ 4.310,84; FERGAVI CO-
MÉRCIAL LTDA - EPP (14.968.227/0001-30), valor registrado: R$
9.404,58; FUSION COMÉRCIO E IMPORTADORA DE PERRA-
MENTAS LTDA - EPP(17.595.686/0001-03), valor registrado: R$
711,00; RM COMÉRCIO DE MERCADORIAS E MATERIAS LT-
DA - ME (20.784.313/0001-95), valor registrado: R$ 181,90; LDC
BORTOLOZZI - COMERCIAL - ME(22.302.667/0001-81), valor re-
gistrado: R$ 4.654,60.

CAMPUS FRAIBURGO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2016

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 28/06/2016 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Eventual Aquisição de mobiliário sob medida para laboratórios,
Secretaria, Recepção, Biblioteca e Cozinha, a fim de atender as ne-
cessidades do Instituto Federal Catarinense ? Campus Fraiburgo. To-
tal de Itens Licitados: 00007 Novo Edital: 30/06/2016 das 08h00 às
12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Rua Cruz e Souza, 100 Centro
- FRAIBURGO - SC. Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/07/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NILCE INES BUENO COSTA
Coordenadora de Licitação e Contratos

(SIDEC - 29/06/2016) 152662-26422-2016NE800028

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS TAUÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 158952

Número do Contrato: 4/2015.
Nº Processo: 23490018818201685.
PREGÃO SRP Nº 6/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E ASSES-
SORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vi-
gencia do contrato N¨042015 contrataçao de empresa especializada na
prestaçao de serviços de utilizaçao de tecnologia da informaçao com
administraçao e controle da frota para IFCE campus Taua. Funda-
mento Legal: Art 57 inciso II . Vigência: 15/06/2016 a 14/06/2017.
Valor Total: R$79.973,53. Fonte: 112000000 - 2015NE800185 Fonte:
112000000 - 2015NE800287. Data de Assinatura: 15/06/2016.

(SICON - 29/06/2016) 158952-26405-2016NE800041

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2016 - UASG 158314

Nº Processo: 23402001482201582.
PREGÃO SRP Nº 48/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
17467753000104. Contratado : TITA EVENTOS EIRELI - EPP -
Objeto: Contratação de empresa especializada em gerenciamento de
hospedagem e alimentação para o VI Encontro Desportivo dos Ser-
vidores do IFCE no Campus Limoeiro do Norte. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e suas alteraçõesVigência: 14/06/2016 a 13/06/2017.
Valor Total: R$56.988,00. Fonte: 250026405 - 2016NE800125 Fonte:
112000000 - 2016NE800126. Data de Assinatura: 14/06/2016.

(SICON - 29/06/2016) 158314-26405-2016NE800001

CAMPUS MARACANAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2016 - UASG 158319

Nº Processo: 2325900802201628 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS para aquisição Material Elétrico para o IFCE
Campus Maracanaú e demais órgãos participantes, observando as
condições e especificações constantes no Anexo I ? Termo de Re-
ferência. Total de Itens Licitados: 00041. Edital: 30/06/2016 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av. Parque Central, S/n,
Distrito Industrial i MARACANAU - CE ou www.comprasgover-
namentais.gov.br/edital/158319-05-5-2016. Entrega das Propostas: a
partir de 30/06/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 13/07/2016 às 10h00 n site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ROSANGELA CAMPOS DOS ANJOS
Pregoeira

(SIDEC - 29/06/2016) 158319-26405-2016NE800031

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 15/2016 - UASG 158151

Nº Processo: 23147000573201641 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de Preços para futura contratação de empresa especializada na
prestação do serviço de Recepção. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 30/06/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Av. Rio Branco, 50 Santa Lucia - VITORIA - ES ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/158151-05-15-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 30/06/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 12/07/2016 às 10h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

VITOR LOYOLA PREST
Pregoeiro

(SIDEC - 29/06/2016) 158151-26406-2016NE800001

CAMPUS ALEGRE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 7/2016

Torno público o resultado do certame SRP supracitado,tendo
como vencedora as empresas: 22.654.229/0001-82 - VARGAS
PREST SERVICES LTDA - ME, item 1 val. total R$ 30.480,00.
Vigência da atade registro de preço: 24/06/2016 a 23/06/2017.

(SIDEC - 29/06/2016) 158425-26406-2016NE800005

PREGÃO Nº 12/2016

Torno público o resultado do certame SRP supracitado,tendo
como vencedora as empresas: 05.163.614/0001-08 - PRODUMIX
TECNOLOGIA EM NUTRICAO ANIMAL LTDA - EPP, itens 4, 8,
10, 11, 12, 15, 16, 17, 19, 20, 25 e 26, val. total R$ 105.417,00;
11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA -
EPP, itens 22, 32 e 33, val. total R$ 16.181,75; 12.940.077/0001-20

- GIORGETTE DEFENSIVOS AGRICOLAS LTDA - ME, itens 3, 5,
18 e 38, val. total R$ 52.598,00; 14.485.215/0001-54 - COMERCIAL
COIMBRENSE LTDA - ME, itens 1, 6 e 23, val. total R$
531.342,60; 16.630.178/0001-56 - PRO FEEDS - SAUDE ANIMAL
LTDA - ME, item 27, val. total R$ 6.995,25; 20.820.087/0001-50 -
FORMOSO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME, itens 7, 9, 14,
21, 24, 37, 41, 42, 43, 44, 45 e 46, val. total R$ 44.973,10;
21.099.250/0001-09 - JEQUINUTRI NUTRICAO ANIMAL LTDA -
ME, itens 2, 47 e 48, val.total R$ 336.210,00; 39.273.214/0001-77-
CEREAIS BOLELLI LTDA - ME, item 34, val. total R$ 8.256,00;

97.530.106/0001-39 - PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA
- EPP, itens 35, 36, 39 e40, val. total R$ 71.490,00. Vigência da ata
deregistro de preço: 27/06/2016 a 26/06/2017.

MARIA VALDETE SANTOS TANNURE
Diretora-Geral

(SIDEC - 29/06/2016) 158425-26406-2016NE800005

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2016 - UASG 158429

Nº Processo: 23186000408201541.
PREGÃO SRP Nº 3/2015. Contratante: IFES - CAMPUS VENDA
NOVA DO IMIGRANTE.. CNPJ Contratado: 11099588000107. Con-
tratado : SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA - EPPObjeto: For-
necimento de solução wireless, no breaks e racks para disponibilizar
acesso a rede sem fio aos usuarios. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 21/06/2016 a 31/12/2016. Valor Total: R$240,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800179. Data de Assinatura: 21/06/2016.

(SICON - 29/06/2016) 158429-26406-2016NE800014


